## Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Stabsstelle Projekt Zanders-Areal

# Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0489/2023 öffentlich

| Gremium   | Sitzungsdatum | Art der Behandlung |
|---|---------------|--------------------|
| Ausschuss für die Konversion des Zanders-<br>Geländes | 07.09.2023    | Entscheidung       |

#### Tagesordnungspunkt

Bestellung einer Schriftführung für den Ausschuss für die Konversion des Zanders-Geländes

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Ausschuss für die Konversion des Zanders-Geländes bestellt Frau Julia Zimmermann zur Schriftführerin für den Ausschuss für die Konversion des Zanders-Geländes.

## Sachdarstellung/Begründung:

Gemäß § 52 Absatz 1 Satz 2 Gemeindeordnung (GO) NRW ist es Aufgabe des Rates, eine Schriftführerin/ einen Schriftführer für die Niederschrift über die Beschlüsse des Gremiums zu bestellen.

Gemäß § 58 Absatz 2 Satz 1 GO NRW finden die für den Rat geltenden Vorschriften auf das Verfahren in den Ausschüssen entsprechende Anwendung.